INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2020 Al 30/abril./ 2020

CONCEPTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

Tranferencias al exterior

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES MUEBLES

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO INTERNO

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION

DEUDA PUBLICA

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

LIC. JANETH SOCORRO LOPEZ HERNANDEZ
DIERCTORA GENERAL

2020

$36,355,812.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$9,039,479.00
$0.00
$27,316,333.00
$0.00
$15,824,980.00
$3,817,683.00
$726,536.00
$1,617,500.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$9,663,261.00
$20,530,832.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$20,797,447.00
$15,442.00
$20,782,005.00
$0.00
-$20,797,447.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$266,615.00
$32,721,459.00
$32,454,844.00

2019

$41,161,439.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$18,168,240.00
$0.00
$16,173,341.00
$6,819,858.00
$12,558,075.00
$1,766,883.00
$5,064,938.00
$5,726,254.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$28,603,364.00

$0.00

$0.00

$0.00
$38,728,087.00
$321,671.00
$38,406,416.00
$0.00
-$38,728,087.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$10,124,723.00
$35,615,626.00
$25,490,903.00

L.A.P. JAIME MACIAS OVIEDO
DIERCTOR ADMINISTRATIVO



