INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2020 Al 30/abril./2020

	1	
CONCEPTO	2020	2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$36,355,812.00	\$41,161,439.00
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$0.00	\$0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$0.00	\$0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES	\$9,039,479.00	\$18,168,240.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$27,316,333.00	\$16,173,341.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$6,819,858.00
APLICACIÓN	\$15,824,980.00	\$12,558,075.00
SERVICIOS PERSONALES	\$3,817,683.00	\$1,766,883.00
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$726,536.00	\$5,064,938.00
SERVICIOS GENERALES	\$1,617,500.00	\$5,726,254.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$1,617,500.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	• • • • •	
AYUDAS SOCIALES	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
Tranferencias al exterior	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$9,663,261.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$20,530,832.00	\$28,603,364.00
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN	\$0.00	Ψ0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$20,797,447.00	\$38,728,087.00
BIENES MUEBLES	\$15,442.00	\$321,671.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$20,782,005.00	\$38,406,416.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$20,797,447.00	-\$38,728,087.00
-	-ψ20,737,447.00	-\$30,720,007.00
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO INTERNO	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$0.00	\$0.00
DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
- INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL	-\$266,615.00	-\$10,124,723.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$32,721,459.00	\$35,615,626.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$32,454,844.00	\$25,490,903.00
EL ESTITO I EQUIVALENTES AL EL ESTIVO AL FINAL DEL ESENCICIO	φυ ∠,4υ4,044. UU	φ ∠ υ,430,303.00

LIC. JANETH SOCORRO LOPEZ HERNANDEZ
DIERCTORA GENERAL

L.A.P. JAIME MACIAS OVIEDO DIERCTOR ADMINISTRATIVO